190

24

vampnam huic posset vici q̄ tunc respiciat utilitatem emptorū cui eo ipso q̄ fundus est venditus censentur servi venditi & sic esset eō si poneret in emptore & esset fundus sterilis & hui i utiles ideo potest melius dari in instance indonatore prout ēt loquitur. d.l.ij. Nam si quis posset fundum sterilem per se donare iste faceret quod facere nō vult ex quo oportet etiā seruos donare & isto casu nullus utilitatem respicit cum illud dicatur bonum sive benefactum quod mihi placet. l.f. ff. de ysu & habi. & satis lucratur qui implet suam voluntatem vt voluit glo. l. pe. ff. d. condi. ob causaz. ab surdum enim videtur dici q̄ illud respiciat meam utilitatem quod non permixxit mihi de meis reb⁹ disponere prout volo & per consequens. d.l. de die & d.l.ij. & d.l. quemadmodū quas bar. allaganit in d.l. ius publicum. & in d.l. si quis in conscriben do. nō obstant huic conclusioni. ¶ Et ex istis elicetur conclusio elegans q̄ ybi ius respicit priuatā utilitatē pncipali & fdcario publicā pōt. tali iuri pñatorum pactō derogari quod est contra antiquā & modernam iuris prudentiam in utraque censura & est hec conclusio excellentis doctor. Joan. de ana. archidiaconi bononiensis qui erga pauperes Iesu Christi fuit liberalissimus & maxime erga eos qui gradum doctoratus sumpturi erant nunquam enim excessit dimidiā partem sue mercedis ego vt fucem bonos mores & laudem debitaz tribuam merenti retuli vobis doctrinam suam i d.l. ius publicum. vt simili exemplo ducantur posteri & legentes & scribentes ita facere quod est & multos idiotas ascendentes cathedras & attribuentes sibi labores meos vt videtis pro quo liber il lud dicere dens laudem meaz ne tacueris. sed ego miror vehementer de. do. io. de ana. q̄a ressert bar. allegare tria iura & ad illa tria respondet s̄ re vera bar. allegat. vj. iura v3. l. quos prohibet. ff. de postula. & l. miles. §. veterani. ff. de procura. & l.ij. §. sed quia veremur. §. de iura calump. & ad ista in tra nec flexit asuz neqz oculos simile faciebat. do. meus io. d. uno. reprehēdens aliqua dicta ange. nō resserbat omnes leges quas angelus allabat pro sua opinione ego cum ḡtra cum arguebā sum me ponderabam iura ad que ipse non respōdebat in sua lectura de quo non recipiebat honorem s̄ mihi videtur q̄ op̄. bar. & cois sit pura veritas q̄ ad oculum ostendo & pondero q̄ io. de ana. male ponderavit in sua repetitione dicta bar. in d.l. ius publicum. idēo dato malo principio maluz datur fundamētu3 alias sequit. c. cum paulus. c. principatum. i. q. i. nam bar. in d.l. ius publicū. dixit qñ doqz aliquid statuitur ex causa publice utilitatis licet illud respiciat principaliter priuatam utilitatem renunciari non potest pacto priuatorum & al legat. d.l. de die & similia iura & sic licet vt mulier sit dotata respiciat principaliter propriam & priuatam utilitatem cum propter publicum bonum introductum est. ergo sequitur q̄ debet actendi cā finalis introductura vt. l. eaz quā. C. de fideizmi. l. si pater. C. de here. instituē. Nam finis est causa causarum & omne agens agit porpter finem & finis est qui mouet agentem cu3 ergo propter publicam utilitatem fuit i productū ergo publica utilitas actendi debet. l. sigs nec causaz. ff. si cer. peta.

191

25

neque bar. vtitur illis verbis. secundario vt dicebat io. de ana. imo dicit q̄ propter publicam utilitatem leges ille introduce sunt licet ergo respiciat principaliter priuatam utilitatem nihilominus actendetur causa propter quam. l. in producta est vnde ista stant simul q̄ actus tendat principaliter ad priuatam utilitatem & tamen. l. fuit super eo i producta ob pulicam utilitatem preterea arguo sic vbi cunqz actus est mixtus ex duobus & est in diuisiblīs magis dignum attrahit ad se minus dignum ter. ē sing. in. l. si comunez. ff. quēadmodū fui. amit. sed ita est improprio q̄ istud ius est mixtum ex publica & priuata utilitate ergo utilitas publica attrahet & ad se priuatam totum censem utilitas publica ratione communis yunionis & coniunctionis ergo non poterit pacto priuatorū derogari tene menti quia hec ratio diceſ in uniuerso. ¶ Preterea faciat ybi cūqz nō possumus venire ad permisum nobis nisi assumamus prohibitum nobis licitum est ad hoc vt denūiamus ad permisum casus est singularis in. l. si vietum aut stratu3. ff. de. re. iudi. ita dicemus & eō ad hoc vt non denūiamus ad prohibitū cessabimus a permisso si vtēdo nobis permisso necessario devenimus ad prohibitum sed improprio nostro renunciando priuate utilitati renunciamus legi introduce ob publicam utilitatem ergo cessabim⁹ apermissio ne per hoc denūiamus ad prohibitū faciat ēt simile quod voluit do. ab. in. c. i. de prescrip. ybi dicit q̄ si capitulum est negligēs inter communis sibi & ep̄o q̄ vacante sede cōpopali nō currit p̄ scripcip. etiā episcopo negligentē & sic propria negligentia non nocet si ex ea infertur preiudicium rei prohibite preiudicari & allegat in argumentū. d. l. si comune & adduco q̄ yo. idem do. ab. in. c. fi. d. iure patro. q̄ si clericus & laicus habent ius patro natus in simili legatus de latere non poterit illud conferre l3 sic dūntaxat spectaret ad clericum possit legatus de latere illud conferre ideo ne denūias ad prohibitum cessabit a permisso facit. c. cum dilectus de iure patro. facit quod voluit bar. in. c. i. quib⁹ modis fe. amit. & alibi istuz passum sapient enucleauī & per cōsequens communis opio. reddit̄ verior ex istis ob missis his que voluit optim⁹ doctor io. de ana. in. d. repe. l. ius publicum. & ad eius argumenta superius formata expredictis facilis est responsio tene menti quia hec nulla resonante scriptura percepi si quid boni est laudetur p̄ nr̄ q̄ in celis est. ¶ Excipit hic io. cal. quatuor casus in quibus non potest renunciari iuri pro se introduc to. Prmus est in. l. fi. C. de pac. pignoris. Secund⁹ est in. l. cum. bij. ff. de transac. Terti⁹ est in. l. cum precario. ff. de precarijs. quartus est i. l. i. hoc iudicio. ff. comu. diuidum. ¶ Secundo tangit ista glo. an mulier posset renunciare veleyano concludit q̄ sic quia est introductum in mez fanoz̄ mulieruz idez voluit glo. in. l. i. ff. eo. §. iaco. de are. pe. & ange. in. d. l. si quis in conscribendo. tenet q̄ non possit etiam si fuerit certificata de illo priuilegio specificē & mouentur quia illud priuilegiuz fuit concessum mulieri propter fragilitatē s̄ bar. in. l. generali. C. ad vell. super hoc passu distinguit eius distinctionem formaliter ressert hic do. ab. ¶ Tu vide eundem bar. in. d. l. ius publicum & in